THƯ MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO KHOA HỌC

Kính gửi:  - Các Nhà Khoa học; các Nhà Quản lý, Nhà Quản trị

                             - Giảng viên các trường đại học, viện nghiên cứu

Nhằm mục đích tạo diễn đàn tư vấn/phản biện và hoạch chính sách về đào tạo và

phát triển nguồn nhân lực Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng thích ứng bối cảnh hội

nhập quốc tế; nâng cao năng lực nghiên cứu và ứng dụng các thành tựu khoa học – công

nghệ vào đào tạo và phát triển nguồn nhân lực Logistics; tạo cơ hội giao lưu, kết nối và

chia sẻ kinh nghiệm về đào tạo, phát triển nguồn nhân lực Logistics và Quản lý chuỗi

cung ứng giữa các nhà quản lý, nhà khoa học, giảng viên và các nhà quản trị doanh

nghiệp; đồng thời cung cấp cơ sở khoa học cho việc xây dựng, rà soát chương trình đào

tạo và tổ chức  đào tạo bậc đại học ngành/chuyên ngành Logistics and Quản lý chuỗi cung

ứng tại Trường Đại học Tài chính Marketing, Khoa Thương mại tổ chức Hội thảo khoa

học lần thứ XV với chủ đề:

      “Giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics

 và Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học”

Để Hội thảo diễn ra có chất lượng, Ban Tổ chức Hội thảo Trân trọng kính mời

Quý vị viết bài cho Hội thảo theo các các nội dung và thể lệ được quy định trong tập

tin đính kèm.

- Bài viết của Quý vị xin được gửi về địa chỉ nhận bài: Nông Thị Như Mai

(ntnmai@ufm.edu.vn).

  Ban Tổ chức Hội thảo rất mong nhận được sự cộng tác của Quý vị.

          Trân trọng cám ơn!

                                                                                       Trưởng Ban Tổ chức

                         TS. Nguyễn Xuân Hiệp

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI CHÍNH – MARKETING

KHOA THƯƠNG MẠI

Số: 01 /TM-KTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 02 năm 2023

mailto:ntnmai@ufm.edu.vn

 QUY ĐỊNH NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TRÌNH BÀY BÀI VIẾT HỘI THẢO

I. Nội dung của Hội thảo

 Hội thảo tập trung thảo luận các nhóm vấn đề sau:

- Sự cần thiết phải nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics và Quản

lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học hiện nay.

- Những vị trí việc làm và yêu cầu đối với của sinh viên (còn gọi là năng lực của

người học bao gồm: kiến thức, kỹ năng, mức tự chủ và trách nhiệm) khi tốt nghiệp

trình độ đại học ngành, chuyên ngành Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng trong giai

đoạn 5 - 10 năm tới;

- Yêu cầu về chuẩn đầu ra và khung chương trình đào tạo, phương pháp đào tạo,

kế hoạch tổ chức đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên ngành

Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng trong giai đoạn từ 5 - 10 năm tới.

- Đối sánh các chương trình đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên

ngành Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng của các cơ sở giáo dục đại học tiến tiến

trong nước và nước ngoài – Những vấn đề có thể áp dụng cho Khoa Thương mại,

Trường ĐH Tài chính – Markting.

- Kinh nghiệm về đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên ngành

Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng của các cơ sở giáo dục đại học trong nước và nước

ngoài.

 - Giải pháp phát triển các nguồn lực cần thiết để nâng cao chất lượng đào tạo

nguồn nhân lực Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học hiện nay.

- Các vấn đề khác hỗ trợ nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics và

Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học hiện nay.

II. Hình thức trình bài viết cho Hội thảo

 - Bài viết bằng ngôn ngữ tiếng Việt

- Thời lượng bài viết có số lượng từ giới hạn: 3000 từ và không vượt quá 8000

từ, bao gồm tài liệu tham khảo, ghi chú, hình, bảng, và phụ lục.

- Bài viết nên được cấu trúc theo các nội dung sau:

+ Tên bài tham luận

+ Tên tác giả/nhóm tác giả và đơn vị đang công tác (nếu có)

+ Tóm tắt bài viết khoảng 150-200 từ

+ Từ khóa: từ 02 đến 04 từ khóa

+ Nội dung bài tham luận

+ Danh mục tài liệu tham khảo

- Trích dẫn trong bài viết và trình bày tài liệu tham khảo thực hiện theo quy định

chuẩn APA Style (Hiệp hội Tâm lý Hoa Kỳ)

- Định dạng: soft copy (file word), font: Time New Roman; cỡ chữ 13; số hiệu

mục chữ Ả Rập; lề trên 3 cm; lề dưới 2.5 cm; lề phải 3.0 cm, lề trái 2,0 cm, single line

spacing.

III. Thời gian nhận bài, đăng ký tham dự hội thảo

- Thời hạn nhận bài viết: chậm nhất hết ngày: 15/3/2023

- Thông báo chấp nhận bài viết được đăng kỷ yếu: 16/3/2023

- Thời hạn đăng ký tham dự Hội thảo: 21/3/2023

- Địa chỉ nhận bài: TS. Nông Thị Như Mai (ntnmai@ufm.edu.vn).

Trong trường hợp cần biết thêm thông tin chi tiết, Quý tác giả có thể liên lạc với

TS. Nguyễn Xuân Hiệp (nxhiep@ufm.edu.vn - Mobile: 0908 880 839).

Ban Tổ chức Hội thảo kính mong nhận được sự công tác của Quý vị .

Trân trọng cám ơn!

mailto:ntnmai@ufm.edu.vn
mailto:nxhiep@ufm.edu.vn